A4サイズ：１ページ、別添あり

  令和５年８月 18日

報道関係 各位

                          名古屋市立大学教育研究部学術課

課長 森川 英俊 電話：853-8014

  令和５年度市民公開講座のご案内

本学では、幅広い世代の方々に生涯学習の機会を提供するため、毎年８学部７研究科及び附属病院による

市民公開講座を開催しています。「健康」「子育て」「AI」など多彩な全 10回の講座を受講いただけます。

今年度は、オンライン参加が可能な講座も加わり、下記の内容にて開催を予定しています。

ぜひご取材いただきますようよろしくお願い申し上げます。（取材される場合には、事前にご一報いただき

ますようお願いいたします。）

なお、感染症の流行や自然災害等の影響により、変更または中止になる場合があります。

記

１ 講座内容

区分 講座名 日時 定員

第１回 子どもと音楽：音楽遊びにはどんな意味があるの？
10月 5日（木）

10：30～12：00

対面 20 名

ｵﾝﾗｲﾝ 30 名

第２回 経済政策について考えよう～金融政策と貿易政策～
10月 7日（土）

13：30～15：30

ｵﾝﾗｲﾝ

200 名

第３回
初期変形性膝関節症に対する治療

～やりたい事を諦めない膝の痛みの治療方法～

10月 10日（火）

13：30～15：00
対面 40 名

第４回 認知症研究の最前線
10月 14日（土）

13：00～15：00

対面 80 名

ｵﾝﾗｲﾝ 50 名

第５回 【名市大ブックス 14巻発行記念】薬のこれからを考える
10月 21日（土）

13：30～16：00
対面 200 名

第６回 海域アジアと戦国時代日本の貨幣
10月 30日（月）

13：30～15：00
対面 80 名

第７回 単細胞生物から見える生物の仕組み
11月 3日（金・祝）

13：30～15：00
対面 50 名

第８回 相談しづらい「泌尿器」の悩み
11月 4日（土）

13：00～14：30
対面 80 名

第９回
20世紀型デザインから 21世紀型デザインへ

～スタイリングから「こころ」を吹き込むデザインへ

11月 18日（土）

13：30～16：00
対面 60 名

第 10回 話題の AIができること、できないこと
11月 23日（木・祝）

13：30～14：30
対面 30 名

２ 対 象 者 どなたでも

３ 受 講 料 各回 500円

４ 申込開始日 ８月 18日（金）より先着順

４ 申 込 方 法 インターネット（名古屋市電子申請サービス）、Eメール、FAX、往復はがき

５  問 合 せ 先 名古屋市立大学教育研究部学術課 公開講座担当 TEL:853-8308（平日）

tel:853-8308

	（広報室・学術課修正）R５市民公開講座プレスリリース
	市民公開講座ポスター裏表